
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

145BROJ 6 - 22. 07. 2013.

 Na temelju članka 7. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne novine br. 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), 
članka 17. st. 3. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja (Narodne novine 
br. 40/08. i 44/08.), članka 39. Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/12. – pročišćeni 
tekst i 2/13.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora 
9/09. – pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na svojoj 2. sjednici održanoj dana 18. srpnja 
2013. godine donijelo je 

ODLUKU
O OSNIVANJU I IMENOVANJU ZAPOVJEDNIŠTVA

CIVILNE ZAŠTITE GRADA SAMOBORA

Članak 1.
 Ovom Odlukom uređuje se zapovijedanje snagama i sredstvima civilne zaštite u slučaju neposredne 
prijetnje, katastrofe i velike nesreće na području Grada Samobora, imenuje se Zapovjedništvo Civilne zaštite 
Grada Samobora (u daljnjem tekstu: Zapovjedništvo) te se određuje način mobiliziranja Zapovjedništva.

Članak 2.
 Zapovjedništvo zapovijeda snagama i sredstvima civilne zaštite u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe 
i velike nesreće na području Grada Samobora.
 U Zapovjedništvo se imenuju:
redni 
broj ime i prezime funkcija

1. Hrvoje Frankić zapovjednik zamjenik predsjednika Stožera zaštite i 
spašavanja Grada Samobora

2. Jurica Domin načelnik predsjednik Vatrogasne zajednice 
Grada Samobor

3. Vladimir Novak operativac Hrvatska gorska služba spašavanja, 
Stanica Samobor

4. Ivica Cvetković operativac Dom zdravlja Zagrebačke županije, 
Ispostava Samobor

5. Vatroslav Markušić operativac Veterinarska stanica Samobor d.o.o.

Članak 3.
 Zapovjedništvo se mobilizira i poziva sukladno Planu civilne zaštite, na prijedlog zapovjednika i po 
nalogu gradonačelnika.
 Pozivanje se odvija putem Županijskog centra 112.

Članak 4.
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva Civilne 
zaštite Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 5/09. i 3/12.).

Članak 5.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada Samobora.

KLASA: 021-05/13-01/5
URBROJ: 238-11-04/3-13-30

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Željko Žarko, prof., v.r.

22


